
1 

 

 

 

   18. ročník                                                   listopad  2012 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 1. listopadu 2012 
 

 

 Usnesením č. 45/2012 zastupitelé rozhodli podat 2 žádosti o dotaci z POV Jčk 2013 

dotační titul 8 - dotace úroků z úvěru. 

  Obec již v minulých letech úspěšně žádala o dotaci na úroky z úvěru, proto tak 

činíme i pro následující rok. Druhá žádost se bude podávat na úvěr založený 

v loňském roce pro financování nového kanalizačního sběrače. 

 

 
 Usnesením č. 46/2012 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z POV Jčk 2013 

dotační titul 1 - Obnova, údržba a výstavba venkovské zástavby a občanské 

vybavenosti na I. etapu akce „Stavební úpravy objektu č.p. 70 v obci Zahrádky“. 

Tato žádost bude podána na rekonstrukci sociálního zařízení v MŠ a TU, kterou by 

byly první etapou zahájeny stavební úpravy objektu č.p. 70. Na tuto akci je 

zpracovaná projektová dokumentace a vydané stavební povolení. V minulém roce 

jsme na tuto akci neúspěšně žádali o dotaci z PRV.    

 

 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

 

Dne 11. 11. 2012 vzpomeneme zahrádecké padlé ve válečných konfliktech 

položením věnečku u pomníku legionářů. Vzpomínka se koná v Den 

válečných veteránů v demokratických státech Evropy, v USA a Kanadě 

v den výročí skončení 1. světové války 11. listopadu 1918. 
 

 

 

 



2 

 

 

Připomínáme občanům, že v pondělí dne 3. 12. 2012 od 13.00 hodin 

se koná na Obečním úřadě v Zahrádkách Veřejné projednání návrhu 

Územního plánu Zahrádky s odborným výkladem.  

 

 

 

 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V pondělí dne 22. 10. 2012 

jsme byli v Mateřské škole 

Strmilov na výchovném 

programu HUGO FUGO. Děti se zábavnou formou 

učily barvy, procvičily si známé písničky a naučily 

se nové říkanky. Také si spolu s herci zacvičily a 

zatancovaly. Na závěr byly všechny děti za jejich 

aktivitu odměněny sladkými bonbóny.  

V pátek 30. listopadu 2012 v 8.30 hodin bude 

v MŠ probíhat fotografování s vánoční tematikou. 

Jsou k nám do školky zváni i případní zájemci 

o toto fotografování.  

          

         Za MŠ Zahrádky 

           Jana Harudová 



3 

 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
V měsíci říjenu se konaly tři kurzy.  

Pro děti ve věku základní školy se konal kurz Šperky z korálků, 

který vedla 

lektorka Karla 

Hátleová.  

Pro dospělé 

klienty se konal 

kurz Patchwork 

– šití na papír, který vedla lektorka 

Miroslava Fáberová. Tato technika 

umožňuje pracovat s velmi malými a 

nepravidelnými díly. Ženy si vyzkoušely 

dva vzory. V sobotu všechny ženy šily 

pravidelné paprsky sluníčka či kytky a 

v neděli to byla kytička se stonkem.  

V minulém čísle jsem zvala na předváděcí kurz Tradiční i netradiční dušičková vazba, který 

vedla lektorka Kateřina Kuřinová. Kurzu se zúčastnilo osm žen a dvě děti. Kurz se moc líbil a 

došlo skutečně i na netradiční tvary v dušičkové vazbě, a to na křížky. Všechny výtvory byly 

velmi zdařilé. 

Už se blíží čas adventu nezadržitelnými kroky, a tak přikládám pozvánku na předváděcí kurz 

Adventní aranžmá. Předmětem kurzu budou adventní věnce a jiná adventní aranžmá. Kurz 

povede lektorka Kateřina Kuřinová a bude se rozhodně prodávat neopadavá chvoj kavkazské 

jedle, další přízdoby a nepřeberné množství stuh.  

  

 

 

             Marcela Daňhelová  

                         provozní Výtvarné dílny 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Výtvarná dílna Zahrádky 
pořádá ve dnech 28. 11. a 29. 11. 2012 předváděcí kurz  

RNDr. Kateřiny Kuřinové  

začátek v 18.30 hod. 

 

ADVENTNÍ   ARANŽMÁ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvníci uvidí poslední trendy ve zdobení adventních věnců,  

nabídku doplňkového prodeje zboží  

(stuhy, ozdoby, svíčky, živé květiny, chvoj kavkazské jedle atd.)  

a mohou si věnce vyrobit sami dle vlastní fantazie za odborné pomoci. 

 

 

 
Vstupné 100,- Kč 

 

 

 

 

Předběžná rezervace je nutná na telefonu 384 490 044 nebo 724 195 007. 



5 

 

 ZAHRÁDECKÝ SPOLEK, o. s. 

 

 

Letošní Drakiády se zúčastnil rekordních 34 soutěžících. V mladší kategorii 

se zapsalo a soutěžilo 16 dětí a v kategorii starších dětí bylo 18 dětí. Při tak 

vysokém počtu jsme bohužel nestihli postřehnout bydliště všech 

soutěžících.  

Počasí bylo 20. října 2012 velice mlhavé, ale ve 14 hodin se na kopci u lomu jako zázrakem 

mlha rozestoupila a na malý okamžik jsme zahlédli i modré nebe a slunce. Bohužel naši 

objednávku neakceptoval vítr a nedostavil se. Takže co soutěžící děti a rodiče neuběhali, 

to draci sami od sebe neodlítali. Některým se podařilo draka nahodit a pak ho jen lehce 

kontrolovat, ale mnozí měli opravdu hodně práce dostat draka vůbec nad hlavu. Přímo 

nadlidským výkonem bylo v takovém množství soutěžících rozdělit tři odměněná místa 

za nejdéle létajícího draka a nejkrásnějšího draka. Věcné ceny, občerstvení a sladkosti 

občanské sdružení Zahrádecký spolek nakupuje z půjčovného stolů a lavic, které půjčujeme 

za mírnou úplatu po celý rok. Tímto všem děkujeme za to, že využívají této služby a tak 

přispívají na dárky pro naše děti. Krásné medaile jsme letos pořídili z příspěvku Obce 

Zahrádky. Velké poděkování patří paní Šťástkové z Nové Včelnice za to, že se ochotně ujala 

fotodokumentace. Ve fotografiích přinášíme jen soutěžící odměněné zlatým místem.  

 

 

soutěž pořadí mladší věk starší věk 

„O nejkrásnějšího 

draka“ 

1. Martina Zámostná Ema Dvořáková 

2. Eliška Dubová Vendula Hrnčířová 

3. Kryštof Šťástka Veronika Imberová 

„O nejvytrvalejšího 

draka“ 

1. Veronika Kubíčková Krištof Závodský 

2. Kristýna Vaníčková Šárka Beranová 

3. Monika Vopravilová Aneta Vaníčková 

 

 

Přes všechny nástrahy počasí se těšíme na další ročník Drakiády.  

 

 

 
 

  

Vladimír Doskočil 

      předseda 

 

 

 

 



6 

 

 

 SDH  ZAHRÁDKY 

 

 

V pátek dne 16. 11. 2012 se koná členská schůze SDH Zahrádky 

u Bartáků, Zahrádky č.p. 74. Začátek je v 19 hodin. Tímto srdečně zvu 

všechny členy.     

          Otto Barták ml. 

           velitel SDH 

 

 

 

 

 

   

          

         OBEC ZAHRÁDKY 
 

ZVE VŠECHNY 
 

NA PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLI 
 

                                  2. PROSINCE 2012 v 17 hodin 
 

     PŘED OBECNÍ DŮM 
                                   NA 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU. 
 

 
 

Zazpíváme si koledy u rozsvíceného vánočního stromu. 
Poté zveme všechny do sálu na zahrádecký keramický 
betlém, který bude vystaven až do Tří králů. 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

YMCA Strmilov a FS ČCE Strmilov 

zvou srdečně maminky i děti 

na tradiční 
 

PEČENÍ 

PERNÍKOVÉHO   BETLÉMU, 
 

které proběhne ve Výtvarné dílně 

v Zahrádkách 

ve čtvrtek 6. 12. 2012 od 15.30 hodin. 
 

Potřebujete jen svoji fantazii,  

svoje ruce a chuť tvořit! 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA


Blahopřejeme k narozeninám  

  
 

Bureš František, Zahrádky č.p. 37,  

 

                                      oslavil dne 3. listopadu 72 let 

 
Adamec Josef, Zahrádky č.p. 34,  

 

                                      oslavil dne 5. listopadu 73 let 

 

  

 

 

 



8 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  12. LISTOPADU  DO  16. PROSINCE 2012 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  12. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   15. 11. 8.30 

 

16 - 17 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Biblický kroužek pro děti 

obec 

 

ČCE 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

 

sobota  17. 11. 9.00 

 

14.00 

výtvarná dílna Vánoční ozdoby ze sena
1 

Patchwork – Dahlia 

Papírová vyšívaná přáníčka
1
 

  

neděle  18. 11. 9.00 výtvarná dílna Patchwork - Dahlia   

pondělí  19. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   22. 11. 8.30 

 

15.00 

16 - 17 

čekárny bus 

 

výtvarná dílna 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Pergamáno
1
 

Biblický kroužek pro děti 

 

 

ČCE 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí  26. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

středa    28. 11. 18.30 výtvarná dílna Adventní aranžmá   

čtvrtek   29. 11. 8.30 

 

16 – 17 

18.30 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

výtvarná dílna 

dle přihlášení 

 

Biblický kroužek pro děti 

Adventní aranžmá 

obec 

 

ČCE 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

neděle    2. 12. 17.00 Obecní dům, sál SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU 

  

pondělí    3. 12. 13.00 

 

16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

 

obecní úřad 

obecní knihovna 

Veřejné projednání Územního 

plánu Zahrádky  
 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

 

 

obec 

 

 

úřední doba 

čtvrtek     6. 12. 8.30 

 

15.30  – 17 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Pečení perníkového Betlému 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

ČCE 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

 

pondělí  10. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 
úřední doba 

čtvrtek   13. 12. 8.30 

 

16 - 17 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Biblický kroužek pro děti 

 

 

ČCE 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

   1
 vyhrazeno pro děti z regionu

           

          
                               

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 17. 12. 2012 – 13. 1. 2013 je v pondělí 10. prosince 2012. 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

ŠTÍR   23. 10.  –  21. 11.         STŘELEC   22. 11. – 21. 12.   
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  

uzávěrka dne 5. 11. 2012, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

